opa eoz. **D**on saluat rex p  
multā v̄tutē: et gigas nō sal  
uabilis in multitudine v̄tutis  
sue. **H**allax equus ad salu-  
te: in abundantia aut v̄rtutis  
sue nō saluabilis. **E**cce oculi  
dñi sup metuētes eū: et i eis  
qui sperant super m̄ia eius.  
**T**eruit a morte aias eoz:  
et alat eos in fame. **A**nima  
nostra sustinet dñm: qm̄ ad-  
iutor et protector nōster est.  
**Q**uia in eo letabitur cor: no  
strū: et in noī sancto ei⁹ spe-  
rabimus. **R**iat m̄ia tua do  
mine sup nos: quē admodū  
sperauimus in te. **ps. xxvii.**  
**B**Enedicā dñm i omni  
tēpore: semp laus ei⁹  
in ore meo. **I**n dño laudabi  
tur aia mea: audiāt mansue  
ti et letentur. **M**agnificate  
dñm meū: et exaltemus no  
mē ei⁹ in idipm. **E**xquisiu  
dñm et exaudiuit me: et ex oī  
bus tribulationib⁹ meis eri  
put me. **A**ccedite ad eū et  
illūnamini: z facies v̄ne non  
cōfundenſ. **I**ste pauper cla  
mavit z dñs exaudiuit eū: z  
de oībus tribulationib⁹ ei⁹  
saluavit eū. **I**mittet ange  
lus dñi in circuitu timentiū  
eū: z eripiet eos. **G**ustate et  
videte qm̄ suavis ē dñs: bea  
tus vir q̄ sperat i eo. **T**ime-

B. iii.

te dñm oēs sancti ei⁹; qm̄ nō  
 est inopia timentibus eum.  
**D**uites eguerunt et esurie  
 runt: ingrētes aut̄ dñm nō  
 minuerūt oī bono. **V**enite si  
 lū audite me: timorē dñi do  
 cebo vos. **Q**uis est hō qui  
 vult vitā: diligit dñs videre  
 bonos? **P**rohibe lingū tu-  
 am a malo: et labia tua ne lo-  
 quātur dolū. **D**iuerte a ma-  
 lo et fac bonū: inquire pacē et  
 psequeārē eā. **O**culi dñi sup-  
 iustos: et aures eius in p̄ces  
 eorū. **T**ultus aut̄ dñi super  
 facientes mala: vt perdat de  
 terra memorā eorum. **C**la-  
 mauerunt iusti et dñs exaudi-  
 uit eos: et ex oībus tribula-  
 tionibus eorū liberauit eos.  
**I**uxta est dñs his q̄ tribu-  
 lato sunt corde: et hūiles spū  
 saluabit. **Q**uite tribulatio-  
 nes iusti: et de oībus his  
 liberabit eos dñs. **C**ustodit  
 dñs omnia ossa eorū: vnū ex  
 his non conteret. **M**ors pec-  
 catorū pessima: et qui oderūt  
 iustū delinquent. **H**edimet  
 dñs animas seruorū suorū: et  
 nō delinquēt oēs q̄ sperat in  
 eo. **G**loria p̄t. **B**eatōs  
 decet collaudātio. **P. CCCIII.**  
**T**Adica dñe nocentes  
 me: expugna ipugnā-  
 tes me. **A**pprehende arma

et scutū: et exurge in adiuto-  
 rium mihi. **E**ffunde frameā  
 et conclude aduersus eos q̄  
 psequunt̄ me: dic aīe mee sa-  
 lus tua ego sū. **C**ofundant̄  
 et reuereant̄: querētes aīam  
 meā. **H**uerant̄ retrofūz et  
 cofundant̄: cogitantes mihi  
 mala. **H**iat tāz puluis āte  
 faciēvēti: et āgelus dñi coar-  
 tans eos. **H**iat via illoz te-  
 nebie et lubricū: et angel⁹ dñi  
 persequēs eos. **Q**m̄ gratis  
 abscondēt mihi interū la-  
 quei sui: supuacue exprobia  
 uerūt aīam meā. **V**eniat illi  
 laque⁹ q̄ē ignorat̄: et captio  
 quā abscondit apphendat̄ eū:  
 et in laqueū cadat̄ in idipuz  
**H**ia autē mea exultabit in  
 dñi: et delectabil⁹ sup saluta-  
 ri suo. **O**ia ossa mea dicent:  
 dñs q̄s similis tibi? **E**ripit  
 in inopē de manu fortiorū  
 eius: egenū et pauperē a diri  
 piētib⁹ eū. **S**urgētes testes  
 iūq̄: q̄ ignorabā interrogabāt  
 me. **B**etrubuebant mihi ma-  
 la pro bonis: sterilitatē anie  
 mee. **E**go autē cū mihi mo-  
 lesti essent: induebar cilicio.  
**H**umiliabā in ieiunio aīam  
 meā: et ofo mea in finu meo  
 conuertet. **Q**uali proximū  
 quasi fratrē nostrū sic cōpla-  
 cebā: quasi lugēs et cōtristaz

tus sic humiliabar. **E**t ad exultent et letent quod volunt uersum me letati sunt et coniustitiaz meā: et dicant semper uenerūt: congregata sūt super magnificet dñs quod volūt pacē serui eius. **E**t ligua mea suscipiat sūt nec cōpūcti: tentaverūt me subsannauerūt me die laudē tuam. **A**n. **E**xpus gna ipugnātes me. **P. xxxv.**

**D**ixit iniustus ut deliquerat in semetipso: nō est timor dei ate oculos eius leonib⁹ vnicā meā. **C**onfitebor tibi in ecclia magna: i puto graui laudabo te. **N**ō supergaudeat mihi quod aduerſant mihi inique: qui oderunt me gratis et annūnt oculis. **Q**ām mihi quidē pacifice loquebamur: et in iracūdia terre loquentes dolos cogitatābāt. **E**t dilatauerunt super me os suū: dixerūt euge euge vide rūt oculi nostri. **T**idissimū dñe ne fileas: dñe ne discedas a me. **E**xurge et intende iudicio meo deus meus: et dñs meus in causam meam. **I**udica me secundum iustitiam tuā domine deus meus: et nō supergaudeat mihi. **N**on dicant in cordibus suis euge euge aie nostre: nec dicāt deuorabitimus eū. **E**rubescant et reuerantur simuli: qui gratulantur malis meis. **I**nduan tur cōfusionē et reuerentia: quod maligna loquuntur super me.

B. iii.

Feria. II.

**I**bí ceciderunt qui operantur  
iniquitate; expulsi sunt nec  
potuerunt stare. ps. xxxv.

**D**omi emulari in mali-  
gnantibus: neq; zela-  
ueris facientes iniquitatem.

**Q**uoniam tanq; fentu velo-  
citer arescet: et quoadmodum  
olera herbaru cito incident

**S**pera in dñio et fac bonita-  
tē: et inhabita terrā et pasce-  
ris i dīvitias eius. **V**electa  
re in dñio: et dabit tibi petitio-  
nes cordis tui. **R**euela dñio  
vīa tua et spera in eo: et ipse fa-  
ciet.

**E**t educet quasi lumen  
iustitiae tuae: et iudicium tuū tā-  
q; meridiem: subdit⁹ esto do-  
mino et ora eū.

**D**omi emulari in eo qui prosperat in via  
sua: in homine faciente iniu-  
sticias. **V**esine ab ira et dere-  
lique furorem: noli emulari  
ut maligneris.

**Q**uoniam qui ma-  
lignatur exterminabuntur: sus-  
tinētes aut dñm ipsi heredi-  
tabunt terrā.

**A**t adhuc pu-  
fillū et nō erit peccator: et q-  
res locum eius et non iuentus.

**M**ansueti aut heredita-  
bunt terrā: et delectabuntur  
in multitudine pacis.

**O**bseruabit peccator iustū: et stir-  
debit super eū dentib⁹ suis

**D**ñs aut irridebit eū: qm p-

spicit q; veniet dies ei⁹.

**G**audi euaginauerunt peccato-  
res: intenderunt arcū suum.

**T**u decipiāt pauperē et ino-  
pem: vt trucidēt rectos cor-

**C**laudius eoz intret i cor-  
da ipsorum: et arcus eoz cōfri-

**G**atur. **E**lius est modicuz  
iustio: sup diuitias peccatorū  
multas. **S**in brachia pecca-  
toz conterent: confirmat au-

**T**em iustos dñs. **N**ouit do-  
minus dies īmaculatōz: et  
hereditas eoz in eternū erit

**D**om confundentur in tēpo  
re malo: et in diebus famis  
saturabūt: qz peccatores  
pertibunt.

**I**nimici vero dñi  
mox vt honorificati fuerunt  
et exaltari: deficientes quē-

**A**dmodum fumus deficient.  
**M**utuabitur peccator: et nō  
solvet: iustus aut miseretur  
et tribuet.

**Q**uia bñdidentes  
ei hereditabūt terrā: maledi-  
centes autē ei disperibunt.

**A** pud dñm gressus homi-  
nis dirige: et viam eius vo-  
ler.

**C**um ceciderit non col-  
liduntur: qz dñs supponit ma-  
nū suam.

**I**unioz fui etenim  
senui: et non vidi iustū dereli-  
ctū: nec semen eius querens  
panem.

**T**ota die miseretur  
et cōmodat: et semē illi⁹ i bñi-

**D**ictioē erit. **P**hares.

**E**cclīa a malo et fac-

bonū: et inhabita in seculū se  
culi. **Q**uia dñs amat iudici  
um: et nō derelinquet sc̄tos  
suos: in eternū conservabun  
tur. **I**n iusti punient: et semē  
impior̄ peribit. **I**n iustautes  
hereditabūt terrā: et inhabita  
bunt in seculū seculi sup eaꝝ  
**O**s iusti meditabit̄ sapient  
iā: et lingua eius loqueſ tū  
diciū. **L**ex dei eius in corde  
ipsius: et nō supplantabūt  
gressus ei⁹. **O**nsiderat pec  
cator iustū: et querit mortifi  
care eū. **D**ñs aut̄ non dere  
linquet eū in manibus eius:  
nec dānabit eū cū iudicabili  
illi. **E**xpecta dñm et custodi  
viam eius: et exaltabit te vt  
hereditate capias terraz: cū  
perierit peccatores videbis  
**T**idi impī superexaltatū:  
et eleuatū sicut cedros liba  
ni. **E**t trāslui et ecce nō erat:  
quesiū eū et non est inueniū  
locus eius. **C**ustodi innocē  
tiā et vide equitatez: qm̄ sunt  
reliq̄ homini pacifico. **I**n  
iusti aut̄ disperibunt: simul  
reliquie ipiorū iteribūt. **S**a  
lus aut̄ iustorū a dño: et pro  
tector eorū in tempore tribula  
tiōis. **E**t adiuuabit eos do  
min⁹ et liberabit eos: et eru  
bit eos a peccatorib⁹: et salua  
bit eos quia sperauerūt eo

**G**loria. **U**n Reuelo dño viā  
**D**tuam. ps. xxxvii.  
**D**omine ne ī furore tuo  
arguas me: neq; in ira tua  
corripias me. **Q**m̄ sagitte  
tue infīce sunt mīhi: et confir  
masti super me manū tuam.  
**D**ō est sanitas ī carne mea  
a facie tue: nō est pax ossi  
bus meis a facie pctōꝝ meo  
rum. **Q**m̄ iniquitates mee  
super gressus sunt caput meū:  
et sicut onus graue grauate  
sunt super me. **P**utruerūt et  
corrupte sunt cicatrices mee:  
a facie īspīetie mee. **M**iser  
factus sum et curuat⁹ sum⁹  
q; in fine: tota die contrista  
tus ingrediebar. **Q**m̄ lum  
bi mei impleti sunt illusioni  
bus: et nō est sanitas ī carne  
mea. **A**fflictus sum et humiliatus  
sum nimis: rugiebam  
a gemitu cordis mei. **D**ñe  
ante te oē desideriū meū: et  
gemitus me⁹ a te nō est abs  
conditus. **C**or meū turbata  
tū est: dereliq̄t me h̄i⁹ mea:  
et lumen oculorū meorū et ip̄z  
non est meū. **A**nci mi⁹ et  
proximi mi⁹ aduersum me  
apropinquauerūt et steterūt  
**E**t qui iurta me erant de lo  
ge steterūt: et vim faciebant  
qui querebāt aiam meā. **Q**ui  
qui inquirebāt mala mīhi lo

*Seria.ii.*

cuti sunt vanitates: et dolos  
tota die meditabatur. **E**go  
autem tanqz surdus non au-  
diebam: et sicut natus non  
aperiens os suum. **E**t factz  
sum sicut homo non audies:  
et non habens in ore suo re-  
dargutio*n*e*s*. **Q**uoniam in  
te dne speraui: tu exaudies  
me dne deo meo. **Q**uia diri  
nequado supgaudea mihi  
inimici mei: et dum commo-  
ueni pedes mei sup me ma-  
gna locuti sunt. **Q**uoniam ego in fla-  
gella parats fu: et dolor meo  
in prespectu meo semp . **Q**uoniam  
iniquitate mea annunciao: et  
cogitabo proprio meo. **I**nti-  
mici aute mei viuut et affirmi-  
ti sunt sup me: et multiplicati  
sunt qui oderunt me iniqu.  
**Q**ui retribuu mala pro bo-  
nis detrahebant mihi: quo-  
niam seqbar bonitatez. **N**e  
dereliquas me dne deo meo:  
ne discesseris a me. **I**nte de  
in adiutoriu meu: dne deus  
salutis mee. **G**loria. **A**n. **A**le  
in ira tua arguas me dne. **A**  
Delectare in dne? Et dabit  
tibi petitiones cordis tui?  
**L**etio breuis. **L**etio secundo  
**C**onsurge lauda in nocte  
in principio vigiliaru: et effu-  
de sicut aqua cor tuu an con-  
spectu dni dei tui. **L**euia ad

eu manus tuas: et miserebit  
tui. **T**u aute dne miserere no-  
str*i*. **B**reue. **V**indicā dnm  
In omni tpe. **S**emp laus  
eius in ore meo. **In. C**onse-  
cudo nocturno. ps. xxviii.

**H**ix custodia vias  
meas: vt nō delin-  
quā in ligua mea.  
**D**olui ori meo cu-  
stodiā: cū cōfisteret pectō ad  
uersū me **O**bmutui et habilia  
tu su et silui a bonti: et dolor  
meo renouate est. **A**ocaluit  
cor meū itra me: et in medita-  
tiōe mea exardescet ignis.  
**L**ocuts su in ligua mea: no-  
tu fac mihi dne finē meū **E**t  
numerū dierū meoz qs est:  
vt scia qd dedit mihi. **E**cce  
mensurabiles posuisti dies  
meos: et substātia mea tanqz  
nihilū āte te. **T**erūtamēni  
uersa vanitas: ois hab viuus  
**T**erūtamen in imagine p-  
transit homo: sed et frustra  
conturbatur. **T**hesaurizat:  
et ignorat cui congregabit  
ea. **E**t nunc que est expecta-  
tio mea nomine dns: et substā-  
tia mea apud te est. **H**ab om-  
nibz iniquitatibz meis erue  
me: opprobriū insipienti de-  
disti me. **O**bmutui et nō ape-  
rui os meum: qm tu fecisti  
amoue a me plagas tuas.

**H**ortitudine man⁹ tue ego defeci in increpationibus: pter iiquitatē corripuit ho minem. **E**t tabescere fecisti sicut aranea z animo m eius: verūtamen vane conturbatur omnis homo. **E**xaudi orationem meam domine ⁊ deprecationem meam: auribus percipe lachrymas me as. **D**e fileas quoniam aduenia ego sum apud te: ⁊ peregrinus sicut omnes patres mei. **R**emitte mihi vt refigerer priusq abeam: ⁊ apli us non ero. **Gloria.** p. xxxix.